
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32901 27Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 266/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/230335, datado de 
29/05/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
atender ação do Governo na elaboração do PPA 2016 - 2019, no 
município de Castanhal/Pa.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL 

316.8085-1
MARIA 

ALZENORA 
DE ALMEIDA

062.255.782-34 GER. OPERAC. 
MÓVEL   28/05/2015 05   47,50

5719.8186-1 JONY LIMA 
DE SOUSA 628.943.902-20 MOTORISTA   28/05/2015 05   47,50

                                                         
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 02 de junho de 2015.

Protocolo 836566

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 195/2015                                    Belém, 08 
de Junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/237827.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ao servidor 
Yuri Yasunori da Silva Yoshikawa, ocupante do cargo de Apoio 
Administrativo, matricula: 5905794/3, para custear as despesas 
com as viagens aos municípios de TOMÉ-AÇU, SÃO MIGUEL DO 
GUAMÁ, MARACANÃ, IGARAPÉ-AÇU, MARAPANIM e BARCARENA 
no período de 07/06 a 12/06/2015, com objetivo da urgência 
em concluir os relatórios fi nais dos PIP´s conforme Lei Estadual 
5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 836911

PORTARIA Nº. 194/2015 /NGPR                 Belém, 08 de 
Junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 028/2015 de 12 de fevereiro de 
2015 e de acordo com o processo nº 2015/237598.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor 
Leandro Dos Santos Serique, Apoio Técnico, matricula: 
5906031/2, para custear as despesas com a viagem a MUANÁ 
no período de 17/06/2015 a 19/06/2015 com o objetivo de 
Realizar acompanhamento Técnico e Fiscalização da obra no 
PIP de AFLOMAR do referido município. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 836923

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1895/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) VALMIR SIQUEIRA DA SILVA
Matrícula n° 54187758/1
Triênio  2004/2007
Período de 01/06/2015 a 30/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836536

PORTARIA Nº 1896/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) PATRICIA DOS SANTOS MARTINS
Matrícula n° 54193832/1
Triênio  2005/2008
Período de 02/06/2015 a 31/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836538

PORTARIA Nº 1897/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) MARLUCE CORREA BRONZE
Matrícula n° 54180265/2
Triênio  2010/2013
Período de 20/05/2015 a 19/06/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836539

PORTARIA Nº 1898/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidora MARIA DO SOCORRO PAES BARRETO VALIATI
Matrícula n° 54192680/1
Triênio  2005/2008
Período de 25/05/2015 a 23/06/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora  Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 836540

PORTARIA Nº 1899/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) MARÍLIA FERNANDES DE SOUSA
Matrícula n° 54187465/1
Triênio  2007/2010
Período de 15/06/2015 a 14/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836541

PORTARIA Nº 1901/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) CLÉCIO DE MORAES CORRÊA
Matrícula n° 54197074/1
Triênio  2009/2012
Período de 03/06/2015 a 02/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836542

PORTARIA Nº 1902/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) ANA FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES
Matrícula n° 54186767/1
Triênio  2007/2010
Período de 03/06/2015 a 02/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836543

PORTARIA Nº 1903/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) EDITH BAENA PIQUEIRA DE MELLO
Matrícula n° 5870542/3
Triênio  2007/2010
Período de 25/06/2015 a 24/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836544

PORTARIA Nº 1904/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a)CLEO LEAL CARVALHO
Matrícula n° 54189772/1
Triênio  2008/2011
Período de 01/06/2015 a 30/06/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836546
PORTARIA Nº 1905/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) ARLINÉA MARIA MOTA RODRIGUES
Matrícula n° 54181050/2
Triênio  2011/2014
Período de 29/06/2015 a 28/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836547

PORTARIA Nº 1906/2015 - ADEPARÁ, DE 18 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) ANTONIO EDNALDO BORGES BRITO
Matrícula n° 541872601/1
Triênio  2009/2012
Período de 17/06/2015 a 16/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836548

PORTARIA Nº 1907/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) ADRIANA MARTINS GALVÃO
Matrícula n° 541872601/1
Triênio  2007/2010
Período de 01/06/2015 a 30/06/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836549

PORTARIA Nº 1908/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2015.
Servidor(a) ADRA DAVID ANTÔNIO
Matrícula n° 5869684/3
Triênio  2009/2012
Período de 22/06/2015 a 21/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 836550


